КурганскАЯ  областЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА КОРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18 апреля 2014 года № 23 -р
          село Коровье
                         Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма

                                                в Коровинском сельсовете на 2014-2018 годы
В соответствии распоряжением Главы Мишкинского района от 30 января 2014 года № 50-р «Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Мишкинском районе на 2014-2018 годы», на основании статьи 31 Устава Коровинского сельсовета Мишкинского района Курганской области,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Коровинском сельсовете на 2014-2018 годы  согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Представлять ежегодно до 1 июля и 1 января информацию о выполнении мероприятий плана в аппарат антитеррористической комиссии Мишкинского района.
             3.  Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.
               Глава
Коровинского сельсовета                                                                                              В.Н. Белов
Сереброва О.И.
25443

                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                       к распоряжению Главы Коровинского сельсовета

от 18 апреля  2014 года № 23-р

«Об утверждении Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в

Коровинском сельсовете на 2014-2018 годы»

                          Комплексный план противодействия идеологии терроризма

                                    в Коровинском сельсовете на 2014-2018 годы
	№

п.п.
	                               Мероприятие
	     Срок реализации
	Исполнитель мероприятия

	Раздел 1. Мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, формированию стойкого неприятия обществом, прежде всего молодёжью, идеологии терроризма в различных  её проявлениях

	1.
	Проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в общеобразовательном учреждении по привитию молодёжи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности.
	 2014-2018

     годы
	МКОУ «Коровинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию), МКУК  «Коровинское культурно-досуговое объединение») (по согласованию).

	2.
	Организация и проведение бесед, круглых столов, встреч по вопросам противодействия распространения террористических и экстремистских идей среди молодёжи, а также на её воспитание в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности.
	  ежегодно
	МКОУ «Коровинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию), участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

	3.
	Организация и проведение мероприятий в области народного творчества, направленных на духовное и патриотическое воспитание молодёжи.
	   ежегодно
	МКУК «Коровинское культурно-досуговое объединение» (по согласованию).

	4.
	Обеспечение использования информационных стендов,  установленных в Администрации Коровинского сельсовета для информационно-пропагандистского  воздействия в целях предупреждения распространения идеологии терроризма.
	 2014-2018
      годы
	Антитеррористическая  комиссия Коровинского сельсовета.

	5.
	Организация проведения занятий, конкурсов, лекций в МКОУ «Коровинская средняя общеобразовательная школа» по антитеррористической тематике.
	   ежегодно
	МКОУ «Коровинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).

	Раздел 11. Формирование и совершенствование законодательных, нормативных, организационных и иных механизмов, способствующих проведению мероприятий по противодействию распространению террористической идеологии, а также устранению причин и условий, способствующих её восприятию

	6.
	Обеспечение деятельности и функционирования антитеррористической комиссии на территории Коровинского сельсовета.
	  2014-2018
      годы
	Антитеррористическая комиссия Коровинского сельсовета.

	7.
	Разработка планов и программ, предусматривающих мероприятия, направленные на воспитание патриотически настроенного и физически развитого молодого поколения, ориентированного на  личный созидательный труд  как на основу жизненного успеха и важную предпосылку профилактики терроризма и экстремизма.
	   ежегодно
	МКОУ  «Коровинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию).

	Раздел 111. Механизм реализации и контроля

	8.
	Ежегодное рассмотрение вопросов о ходе выполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Коровинском сельсовете на 2014-2018 годы на заседаниях антитеррористической комиссии  Коровинского сельсовета.
	   ежегодно
	Антитеррористическая комиссия Коровинского сельсовета.

	9.
	Закрепление механизма реализации мероприятий Плана в текущих и перспективных планах Антитеррористической комиссии Коровинского сельсовета.
	  2014-2018
      годы
	Антитеррористическая комиссия Коровинского сельсовета.

	10.
	Подготовка и направление (один раз в полугодие) в аппарат антитеррористической комиссии Мишкинского района отчётов о ходе выполнения мероприятий Плана, содержащих:
а) сведения о реализации мероприятий Плана и достигнутых при этом результатах;

б) проблемы, выявленные в ходе реализации мероприятий и принятые меры в целях их преодоления;

в) предложения по повышению эффективности мероприятий.
	1 полугодие
 - 1 июля,

11полугодие

- 1 января
	Аппарат антитеррористической комиссии Коровинского сельсовета.

                Глава

 Коровинского сельсовета                                                                                           В.Н. Белов